
Verordening begraafrechten Leeuwarden 2019

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEEUWARDEN;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 december (kenmerk ……)

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet, Wet op de lijkbezorging

en de actuele Beheerverordening gemeentelijke begraafplaatsen Leeuwarden;

 

BESLUIT:

vast te stellen de Eerste wijziging van de Verordening begraafrechten Leeuwarden 2019 en de daarbij

behorende tarieventabel.

Artikel I De onderdelen 2.1 tot en met 2.3 en 3.1, 3.2, 3.3 en 3.8, zoals vermeldin de

tarieventabel behorende bij de verordening begraafrechten, worden als volgt gewijzigd:
 

Begraven /  asbezorging

  Op maandag t/m vrijdag tussen 10.00 en 15.00 uur2.1

 

Op maandag t/m vrijdag tussen 08.00 en 10.00 uur en tussen 16.00 en 18.00 uur

en op zaterdag tussen 10.00 en 12.00 uur bedraagt het tarief 150% van het tarief

zoals vermeld onder 2.1

2.2

Op zon- en feestdagen, op maandag t/m vrijdag buiten 08.00 en 18.00 uur of op

zaterdag buiten 10.00 en 12.00 uur bedraagt het tarief 225% van het tarief zoals

vermeld onder 2.1

2.3

  Opgraven, ruimen en schudden

€ 786,57   Ruimen en schudden van een graf of opgraven van een individueel lijk3.1

€ 393,28 van 3.150,0%Ruimen en schudden van een kindergraf of opgraven van een individueel kinderlijk3.2

      

Is vervallen3.3

 

€ 225,56   Op- en herbegraving van asbussen uit een graf in geval van een begraving3.8

Artikel II Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging Verordening begraafrechten Leeuwarden

2019”.

Artikel III Inwerkingtreding
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de

bekendmaking .

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 12 december 2018.

De voorzitter,

De griffier,

Nr. 19366

GEMEENTEBLAD 29 januari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Leeuwarden

Gemeenteblad 2019 nr. 19366 29 januari 20191


